
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21.04.2023 г. № 847 
 

О проведении субботника на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 

 

В соответствии с частью 15 статьи 21 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд  

«О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» в целях уборки территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, на основании обращения Министерства строительства  

и жилищной политики Камчатского края от 14.04.2023 № 32/1892, в рамках 

проведения Всероссийского суботника 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Провести 22.04.2023 на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа субботник. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба благоустройства 

Петропавловск-Камчатского городского округа»: 

2.1 в срок до 18.04.2023 разработать и представить в Управление 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа технический план 

мероприятия по уборке территорий, предусмотрев в их перечне территории, 

благоустроенные в рамках реализации проекта «Формирование комфортной 

городской среды»; 

2.2 обеспечить участников мероприятия по уборке необходимым 

инвентарем и техникой. 

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа обеспечить 

привлечение управляющих организаций, осуществляющих управление 

многоквартирными домами, для принятия участия в субботнике  

на прилегающих территориях многоквартирных жилых домов. 

4. Управлению культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа обеспечить 

проведение культурно-досуговых мероприятий на территориях проведения 

субботника. 

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа обеспечить информирование жителей города о проведении 



субботника на территории Петропавловск-Камчатского городского округа,  

а именно: 

- разместить данную информацию на официальных аккаунтах 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в социальных 

сетях «Одноклассники», «ВКонтакте» и мессенджере «Telegram»;  

-   опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 

и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа         К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


